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Svar på høring om Kunnskapssektoren sett utenfra  

 
Nasjonalt fagskoleråd viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 11.01.2016 med 

referanse 16/138 om høring av rapporten Kunnskapssektoren sett utenfra. Rådet vil gjerne 

benytte muligheten til å komme med følgende innspill: 

 

 
1. Rollen til Nasjonalt organ for kvalitet i utdanning (NOKUT)  

 

Utvalget tilrår at godkjenning av utenlandsk utdanning flyttes ut av NOKUT. Nasjonalt 

fagskoleråd støtter ikke dette forslaget. Nasjonalt fagskoleråd mener at godkjenning av 

utenlandsk utdanning er nært forbundet med NOKUTs rolle som kvalitetsutvikler, og det er 

viktig at arbeidet med kvalitetsutvikling ikke splittes opp, men ses i sammenheng. Ansvaret for 

de to oppgavene bør derfor ligge i samme organ. Vi mener at en nasjonal godkjenningsordning 

for utenlandske fagutdanninger, fagskoleutdanninger og høyskole- og universitetsutdanning 

bør ligge hos NOKUT.  

 

NOKUT har ansvar for kvalitet i høyere utdanning og fagskoleutdanning, de er kontaktpunkt for 

EQF og Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk. NOKUT har i dag ansvar for godkjenning av 

utenlandsk høyere utdanning. Nitti prosent av NOKUTs arbeid med godkjenning av utenlandsk 

utdanning er rettet mot arbeids- og næringslivet. NOKUTs avdeling for utenlandsk utdanning 

har i dag en godt etablert kontakt med norsk nærings- og arbeidsliv. Vi er opptatt av at denne 

kontakten opprettholdes.  

 

Arbeidslivsfokuset er særlig viktig i forbindelse med den kommende stortingsmeldingen om 

fagskoleutdanning og en forventet større reform av sektoren. Kvalitet i utdanning henger tett 

sammen med arbeidslivsrelevans, og vi mener at dette aspektet ved NOKUTs kvalitetsarbeid 

bør videreføres og styrkes. Det forutsetter god kontakt med arbeidslivet. NOKUTs avdeling for 

godkjenning av høyere utdanning har i dag god kontakt med arbeidslivet.  

 

De enhetene som utvalget forslår at godkjenning av utenlandske utdanninger slås sammen 

med, er i hovedsak rettet mot utdanningssystemet. Det kan bidra til at arbeidslivsfokus 

svekkes til fordel for utdanningsfokus i godkjenningsarbeidet og dermed bidra til å svekke en 

sentral faktor for kvalitet i utdanningene.  
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2. Forslaget om et sentralt forvaltningsorgan for universitets- og 

høyskolesektoren 

 

Utvalget peker på at det i dag ikke eksisterer et sentralt forvaltningsorgan som tar seg av 

løpende forvaltningsoppgaver og ulike administrative funksjoner i universitets- og 

høyskolesektoren og foreslår at det etableres et nytt organ som mellomledd mellom 

Kunnskapsdepartementet og høyere utdanningsinstitusjoner. Fagskolen er ikke nevnt når det 

kommer til det konkrete forslaget til nytt forvaltningsorgan. Fagskoleutdanning er en del av 

tertiærutdanningen. Det er viktig er at alle utdanninger på tertiært nivå blir sett i 

sammenheng. Nasjonalt fagskoleråd mener prinsipalt at det ikke bør opprettes et slikt organ, 

da vi mener at det vil bidra til økt byråkratisering og svekke kontakten mellom politisk ledelse i 

departementet og de utøvende læringsinstitusjonene. Men, dersom det opprettes et slikt 

organ, må det også omfatte fagskolene.  

 

KS har et annet syn enn rådets øvrige medlemmer i denne saken. Det vises derfor til KS' egen 

høringsuttalelse i denne sammenheng.  

 

 

 

3. SIUs foreslåtte rolle i den nye organiseringen  

 

Utvalget tilrår at SIUs oppgaver innen høyere utdanning, forskning og fagskole bør legges til 

forvaltningsorganet for høyere utdanning. Nasjonalt fagskoleråd er fornøyd med dagens 

organisering og mener ikke at flytting av deler av virksomheten til SIU vil bidra til ytterligere 

forbedringer enn dagens organisering. Tvert imot mener vi at SIU trekker positive synergier av 

å jobbe gjennomgående med internasjonalisering på tvers av utdanningsnivåer.  

 

Alternativ tilråding er at SIU rendyrkes til arbeidet med internasjonalisering og overta 

vurdering og godkjenning av utenlandsk utdanning og kompetanse fra aktørene som gjør dette 

i dag. Nasjonalt fagskoleråd støtter ikke det alternative tilrådingen. Vi mener at det fortsatt er 

NOKUT som skal ha ansvar for vurdering og godkjenning av utenlandsk utdanning.  

 

KS har et annet syn enn rådets øvrige medlemmer i spørsmålet om SIUs rolle. Det vises derfor 

til KS' egen høringsuttalelse i denne sammenheng. 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Kjersti Grindal  Aud Larsen   

leder Nasjonalt fagskoleråd  nestleder Nasjonalt fagskoleråd  


